РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА

АСКИЗСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
«22» июня   2016 г.                        рп Вершина Тёи                                            № 50-16
О внесении  изменений и дополнений
в Устав муниципального образования

Вершино-Тейский поссовет

Аскизского района Республики Хакасия

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), частью 1 статьи 23 Устава муниципального образования Вершино-Тейский поссовет Аскизского района Республики Хакасия, Совет депутатов Вершино-Тейского поссовета Аскизского района Республики Хакасия РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Вершино-Тейский поссовет Аскизского района Республики Хакасия, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Вершино-Тейский поссовет от 30.12.2005 № 4            (в редакции от 18.02.2008 № 89-08, 24.11.2010 № 07-10, 28.02.2011 № 37-11, 23.11.2011 № 78-11, 16.05.2012 № 109-12, 26.12.2012 № 143-12, 29.05.2013№ 169-13, 26.12.2013 № 187-13, 26.02.2014 № 192-14, 28.05.2014 № 205-14, 29.12.2014      № 226-14, 28.04.2015 № 239-15, 10.09.2015 № 254-15) (далее – Устав), следующие изменения и дополнения:

1)  пункт 18 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

 «18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
2) в пункте 2 части 4 статьи 41 Устава после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами «, совета муниципальных образований Республики Хакасия, иных объединений муниципальных образований»;

3) часть 4.1 статьи 41 Устава изложить в следующей редакции:

«4.1. Депутат Совета депутатов, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата Совета депутатов, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

4) в части 6.1 статьи 41 Устава после слов «по гражданскому» дополнить словом «, административному»;

5)  пункт 4 статьи 41.2 Устава  признать утратившим силу;
6) в абзаце девятнадцатом части 1 статьи 44 Устава слова «обучение населения способам защиты и действиям в этих ситуациях» заменить словами         «а также подготовку населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

7) абзац двадцатый части 1 статьи 44 Устава дополнить словами «, в том числе с использованием комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, своевременное оповещение населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера»;

8) в пункте 2 части 1 статьи 57 Устава слова «не целевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Республики Хакасия» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;

9) часть 3 статьи 57 Устава признать утратившей силу;

10) в пункте 1 части 3 статьи 69 Устава слова «Совета депутатов и» заменить словами «Совета депутатов или»;

11) часть 4 статьи 69 Устава изложить в следующей редакции:

«4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативным правовым актом Совета депутатов в соответствии с законом Республики Хакасия.»;

12) абзацы второй-седьмой части 5 статьи 69 Устава признать утратившими силу;

13) часть 8 статьи 69 Устава признать утратившей силу.
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации, вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

 Глава Вершино-Тейского поссовета                                                   Г.Н. Елистратова
Председатель Совета депутатов

Вершино-Тейского поссовета                                                                А.Ю. Алёхин